Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.

Contrato 39/2023-CGAD/DLOG/PF (32541325)         SEI 08200.030659/2023-41 / pg. 2

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R $ 665.736,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil
setecentos e trinta e seis reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 0001/200334

Fonte: 1000000000

Programa de Trabalho: 06122003220000001

Elemento de Despesa: 339039-74

PI: PF99900AG23

Nota de Empenho: 2023NE001642 no valor de R$665.736,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil setecentos
e trinta e seis reais)

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos
próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício
financeiro.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

[...]

serviços de seguro total e assistência 24 (vinte e quatro) horas para 31 (trinta e um)
veículos da frota de propriedade da 6ª Superintendência Regional da Codevasf, localizada
na Av. Comissão do Vale, s/nº, bairro Piranga, na cidade de Juazeiro, no Estado da Bahia.
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). PRAZO: O prazo para execução dos
serviços serão contados a partir de 25 de outubro de 2023. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Nota de Empenho nº 560487/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 10.520102, a Lei n°
13.303/16, Decreto n° 10.02411 e do Regulamento de Licitações da Codevasf.

[...]

a ASSOCIAÇÃO SÃO PEDRO DE PEQUENOS AGRICULTORES - ASPA -
ARAGARÇAS/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 01 (uma) Grade Aradora, tombamento nº 296-757-2 e 01 (um)
Trator, tombamentos nº 316.090-5, no valor total de R$ 198.890,20 (cento e
noventa e oito mil, oitocentos e noventa reais e vinte centavos), pertencente
ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da
Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 21/11/2023. ABELARDO VAZ FILHO -
Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000650/2023-21-e

[...]

Centrífuga Elétrica, tombamento nº 316.259-8, 02 (dois) Tanques Decantadores,
tombamentos nº 316.272-5 e 316.273-2, 05 (cinco) Baldes inox para mel 25kg, 50 (cinquenta)
Ceras de Abelha, 100 (cem) Colmeias completas, 10 (dez) Fumigadores apícolas, 40
(quarenta) Macacões para apicultores, no valor total de R$ 47.214,65 (quarenta e sete mil,
duzentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos), pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 21/11/2023.
ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES